Т.С.Невойт

РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН ОРЛОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

6-е внеочередное заседание 2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 53

27 декабря 2019 г. с. Орловское

Об утверждении отчета главы

муниципального образования

Орловское сельское поселение за

2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение, заслушав и

обсудив отчѐт Главы Орловского сельского поселения о проделанной работе за

2019год, Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым за 2019 год (прилагается).

2. Признать работу Администрации Орловского сельского поселения по

итогам 2019 года удовлетворительной.

3. Опубликовать решение на официальном сайте «Портал Правительства

Республики Крым», обнародовать на информационном стенде администрации

Орловского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Орловского сельского совета-

Глава администрации Орловского сельского

поселения

Приложение к решению

Орловского сельского

совета от 27.12.2019 г.

№ 53

ОТЧЕТ

председателя Орловского сельского совета- главы администрации Орловского

сельского поселения о результатах деятельности за период с декабря 2018 г. по

декабрь 2019 г.

Администрацией поселения в 2018-2019 гг. принимались все необходимые

меры, направленные на улучшение условий жизни, социальную защиту и

материальную поддержку жителей поселения, благоустройства территории

поселения, развития инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности.

Решение проблем и возникающих вопросов поселения осуществлялось путем

проведения сходов граждан, встреч с главами района, депутатами Орловского

сельского поселения.

Планируя работу по социально-экономическому развитию поселения на 2019

год, мы исходили из итогов 2018 года и из суммы собственных и безвозмездных

поступлений.

Объем запланированных поступлений на 2019 год в бюджет Орловского

сельского поселения составляет 2 800944,00 рублей, в т. ч. налоговые и неналоговые

доходы – 1 194800,00 рублей, безвозмездные поступления 1606144,00 рублей.

В течение 2019 года администрацией Орловского сельского поселения

осуществлялся контроль, за поступлением налоговых и неналоговых доходов в

бюджет сельского поселения. Приглашались налогоплательщики имеющие

задолженность по уплате налогов и неналоговых сборов. Ведется претензионная

работа.

 На 01 января 2019 задолженность по всем видам налоговых и неналоговых

поступлений отсутствует.

В 1-м полугодии 2019 года в сфере благоустройства администрацией поселения

проводилась следующая работа:

- еженедельная санитарная уборка на территориях учреждений и предприятий;

- участие в бессрочной акции «Сделаем Крым чистым» по благоустройству и уборке

территорий населенных пунктов поселения;

- в марте 2019 года   состоялся субботник по озеленению и благоустройству

территории парка. Совместно с коллективом Орловского СДК,   сотрудниками и

учащимися старших классов Орловской ОШ была очищена от мусора территория

парка, центральной улицы Кирова, детской площадки. Высажено более 50  деревьев и

кустарников различных пород.

- постоянно проводятся работы по уборке памятника Братской могилы советских

воинов;

- с целью  привлечения к проведению работ по благоустройству сельского поселения

коллективов организаций, учреждений и жителей села, для создания благоприятных

условий для проживания граждан в Орловском сельском поселении  в апреле - мае

2019 г. специалистами администрации, депутатами сельского совета проводились

беседы с жителями, а также раздавались памятки по благоустройству.

- выполнены работы по очистке кладбищ от мусора, сухой растительности,

произведена  инвентаризации кладбищ;

- производится отлов бездомных собак, на территории  поселения выловлено   3

бездомных животных;

- 01 мая в рамках празднования Дня села, была проведена совместная программа,

разработанная сотрудниками Орловского СДК, Орловской библиотеки,

администрации: на протяжении всего дня проводились выставки прикладного

искусства, конкурсы, работали детские аттракционы,   был организован большой

праздничный концерт, на котором администрация поселения вручила победителям

конкурсов памятные подарки.

-   проведена работа по передаче  имущественного комплекса дорожного  хозяйства;

-  проведена работа по газификации административного здания Орловского сельского

совета;

- установлена   площадка спортивная для спортивных игр на открытом  воздухе с.

Орловское  ул.Садовая,34;

- произведена очистка берегов речки Чатырлык.

В соответствии с графиком ведется прием граждан по личным вопросам Главой

Орловского сельского поселения и заместителем главы администрации. В течение

года все поступающие обращения, заявления зарегистрированы, рассмотрены и даны

ответы, входящие документы приняты к исполнению, особо важные постановления,

распоряжения поставлены на контроль.

В администрации поселения постоянно ведется работа по выдаче населению

справок, характеристик, выписок на основании похозяйственных книг, акты

жилищно-бытового обследования и других документов.

В тесном взаимодействии с ЦСССДМ по Красноперекопскому району

проводится работа по выявлению и посещению неблагополучных семей на

территории поселения.

В целях организации досуга жителей села в Орловском ДК проводились

праздничные мероприятия, работают кружки. В библиотеке организуются

тематические выставки.

За истекший период сделано не мало, однако, хочется заметить, что без

взаимопонимания со стороны населения, бережного отношения к общему имуществу

нам не удастся сохранить полученные результаты и достигнуть еще больших

результатов по благоустройству нашего поселения.

Деятельность Орловского сельского совета постоянно освещается в  газете

«Орловский вестник», на стенде в здании администрации Орловского сельского

поселения, на сайте правительства Республики Крым во вкладке - муниципальные

образования - Красноперекопский район - Орловское сельское поселение размещена

информация о работе поселения.

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт

глава администрации Орловского сельского поселения